
GU/S S89
06/05/2022
245399-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:245399-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Padova: Costruzione di una linea tranviaria
2022/S 089-245399

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: APS HOLDING SPA
Indirizzo postale: VIA SALBORO, 22B
Città: PADOVA
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35124
Paese: Italia
Persona di contatto: Renata Munaro
E-mail: apsholding@legalmail.it 
Tel.:  +49 5660110
Fax:  +49 5660112
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.apsholding.it

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: Servizi pubblici

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER APPALTO INTEGRATO PER AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
ED ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
NUOVA LINEA TRANVIARIA DI PD SIR3

II.1.2) Codice CPV principale
45234126 Costruzione di una linea tranviaria

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA LINEA TRANVIARIA DI PADOVA SIR3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:apsholding@legalmail.it
https://www.apsholding.it


GU/S S89
06/05/2022
245399-2022-IT

2 / 4

Valore, IVA esclusa: 47 380 367.11 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
71322000 Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova
Luogo principale di esecuzione:
PADOVA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
VEDI CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: DIVERSI / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI AL DEPOSITO GUIZZA PER UN 
AMMONTARE COMPLESSIVO DI € 5.185.391,16 + IVA (COMPRESO NELL'IMPORTO DEI LAVORI DI CUI AL 
PUNTO II.1.5)

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DIEGO GALIAZZO
DELIBERA A CONTRARRE: N. 923 DEL 02.08.2021
DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE: N.943 DEL 04.03.2022

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 151-402940

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402940-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S89
06/05/2022
245399-2022-IT

3 / 4

PROCEDURA APERTA PER APPALTO INTEGRATO PER AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
ED ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
NUOVA LINEA TRANVIARIA DI PD SIR3

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/04/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: R.T.I. C.S.E. CONSORZIO STABILE EUROPEO (CONSORZIATE:SITTA 
SRL, SEGNALSTRADE VENETA SRL, BEOZZO COSTRUZIONI SRL, ITALBETON SPA) - FERRARI 
ING.FERRUCCIO SRL - MER MEC STE SRL - GRUPPO PSC SPA
Indirizzo postale: VIALE DEL LAVORO, 43
Città: SAN MARTINO BUON ALBERGO
Codice NUTS: ITH31 Verona
Codice postale: 37036
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: FERRARI ING. FERRUCCIO SRL
Indirizzo postale: VIA SILVIO PELLICO, 17
Città: ROVERETO
Codice NUTS: ITH20 Trento
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: MER MEC STE SRL
Indirizzo postale: VIA BROMBINI, 11 INT.3
Città: GENOVA
Codice NUTS: ITC33 Genova
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: GRUPPO PSC SPA
Indirizzo postale: VIA CAMPO, 32
Città: MARATEA
Codice NUTS: ITF51 Potenza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 55 509 978.46 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 47 380 367.11 EUR

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S89
06/05/2022
245399-2022-IT

4 / 4

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 50 %

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR VENETO
Indirizzo postale: CANNAREGIO, 2277/78
Città: VENEZIA
Codice postale: 30121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0412403911
Fax:  +39 0412759435
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
ART. 120 D. LGS. N. 104/2010

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR DEL VENETO
Indirizzo postale: CANNAREGIO 2277
Città: VENEZIA
Codice postale: 30121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0412403911
Fax:  +39 0412759435
Indirizzo Internet: https://giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/05/2022

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto
https://giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto

